
1 
 

 
D.R.S. n.   5268   DEL   30/12/2021  /SERV 9 
(Impegno e Liquidazione Parte Variabile Falzone Salvatore) 
  

    Unione Europea    

    Repubblica Italiana                          
 

                                                             

                                 Regione SicilianaRegione SicilianaRegione SicilianaRegione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali 
e della Funzione Pubblica 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale   

                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015; 
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007; 
VISTO  il D.P. Reg. S. 22 giugno 2001, n. 10, riguardante tra lಬaltro il contratto collettivo regionale di lavoro 

dellಬarea della dirigenza ed in particolare lಬart. 36, comma 1, lett c€ e lಬart. 40 relativi alla retribuzione di 
posizione, parte variabile; 

VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 ದ Disposizioni programmatiche e correttive per lಬanno 2021. Legge di 
Stabilità regionale; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 ದ Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2021 ದ 2023; 
VISTA  la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 
2021/2023; 

VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificato dallಬart.1 della legge 11 dicembre 2016 n. 232 in ordine 
allಬobbligo di ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite lಬinfrastruttura 
della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca dಬItalia nellಬambito del servizio di tesoreria statale, a 
decorrere dal gennaio 2018; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato 
approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dellಬart. 
13, comma 3, della L.R. n. 3/2016; 

VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, di approvazione 
del contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo 
unico dellಬamministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 9 ಯTrattamento economico 
accessorioರ del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 
1/08/2019; 

VISTO               il DDG 742 del 04/06/2021 con cui viene riconosciuto al dott Falzone Salvatore l’attività lavorativa svolta 
per il periodo 01/03/2020 ದ 15/06/2020  

VISTA  la nota prot 63761 del 23/6/2021 con cui è stata chiesta la variazione di bilancio sui capitoli 108164 pari ad 
೼ 5250,00, sul capitolo 108166 ೼ 1.568,70 e sul capitolo 109017 ೼ 446,25 

VISTO il DD 2168 del 17/12/2021 in cui sono state appostate le somme sopra indicate: 
  



2 
 

CONSIDERATO di dover corrispondere all’ Ing Salvatore Falzone  la somma di ೼ 5.250,00 a titolo di attività lavorativa 
svolta per il periodo 01/03/2020 ದ 15/06/2020; 

VISTA  la circolare n. 11 del 01/07/2021 avente per oggetto: Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 
recante ಯdisposizioni programmatiche e correttive per lಬanno 2021, legge di stabilità regionaleರ; 

RITENUTO  di dover provvedere agli impegni ed alla contestuale liquidazione delle somme necessarie come di seguito 
riportato: 
- ೼ 5.250,00 lordi sul capitolo di spesa 108164 codice 1.01.01.01.004 per la liquidazione dell'indennità di 
posizione parte variabile relativa al periodo 01/03/2020 ದ 15/06/2020 spettante al l’ Ing Falzone Salvatore; 
- ೼ 1.568,7017 sul capitolo 108166 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'amministrazione; 
- ೼ 446,25 sul capitolo 109017, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento dellಬIRAP sui suddetti 
emolumenti da erogare;  
 

D E C R E T A 

 
Art. 1€ Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi 

del D.L.vo n. 118 del 23/6/2011, si dispone l’ impegno e la contestuale liquidazione dell'indennità di 
posizione parte variabile relativa al periodo 01/03/2020 ದ 15/06/2020,  la somma lorda di ೼ 5.250,00೼ 5.250,00೼ 5.250,00೼ 5.250,00, al 
netti delle trattenute operate e comprensiva delle ritenute fiscali, di quiescenza e previdenziali a carico del 
dipendente, sul capitolo di spesa 108164 codice 1.01.01.01.004 (Fondo per il trattamento di Posizione e di 
Risultato del Personale con qualifica dirigenziale€  
Si dispone altresì l’ impegno e la contestuale liquidazione dei relativi oneri sociali riflessi a carico 
dellಬAmministrazione,  
- ೼ 1.568,70 sul capitolo di spesa 108166 codice 1.01.02.01.001;  
- ೼ 446,25    sul capitolo di spesa 109017 codice 1.02.01.01.001.  
 
Le suddette liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa  

     
Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 
7/05/2015 n. 9, e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 
15/04/2021 n. 9. 

 
Palermo lì  30/12/2021        

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 

                        F.to  (Dott. Giovanni Stimolo€ 
L’  Istruttore direttivo 

F.to (Paola Pollina€ 
   
 Il Collaboratore  
F.to (Anna D’Angelo€   



Nominativo DDG CONTRATT

O

DAL AL MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO 13^

FALZONE SALVATORE DDG 742 DEL 4/6/2021 18.000,00 01/03/2020 15/06/2020 € 1.384,62 € 1.384,62 € 1.384,62 € 692,25 € 403,89

DIPARTIMENTO TECNICO - RETRIBUZIONE DI PARTE VARIABILE



TOTALE DA  

RICHIEDERE

ONERI 

SOCIALI
IRAP

5.250,00€    1.568,70€   446,25€  


		2021-12-30T13:04:37+0100
	GIOVANNI STIMOLO




